受文者：國立高雄餐旅大學附屬餐旅高級中等學校
發文日期：中華民國111年6月1日
發文字號：高市教中字第11133931700號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：前鎮國中110學年度原住民學生族語認證辦實施計畫、國昌國中110學年度原住民

學生族語認證班實施計畫

主旨：檢送本市110學年度辦理「原住民學生族語認證班」兩場次

實施計畫各1份，請公告周知並鼓勵貴校原住民學生踴躍報

名，請查照。

說明：

一、依據本市110學年度國民中小學本土教育整體推動方案計畫

辦理。

二、旨揭課程說明如下：

(一)前鎮國中辦理原住民學生族語認證班：

１、承辦學校：高雄市立前鎮國民中學。

２、實施時間：自111年7月11日（星期一）起至111年7月15

日（星期五）止，每天上課時間為上午8時到下午4時。

３、實施對象：本市國中二、三年級及高中二、三年級原住

民學生優先錄取參加，國中一年級、高中一年級與國小

原住民學生自由參加。

４、語別：阿美族語、排灣族語、魯凱族語、卑南族語、布

農族語。

５、實施及報名方式：

(１)以線上研習方式辦理(Google Meet)，會議連結代碼

於報名後依填寫資料寄發給報名學生。

.
..............

...............
..............

..............
...............

..............
..............

......

裝

........
..............

..............
...............

............

訂

.
..............

...............
..............

..............
...........

線

...
..............

..............
...............

..............
..............

...............
......

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

高雄市政府教育局 函

地址：83001高雄市鳳山區光復路二段132
號2-3樓

承辦單位：國中教育科
承辦人：謝淳鈞
電話：077995678#3037
電子信箱：kenheieh@gmail.com

高餐大附中 1110601

1 1 1 7 0 4 3 9 0 0 0

(２)採線上報名方式於111年6月17日(星期五)前至以下表

單填妥報名資料https://reurl.cc/q5G41n。

６、研習時間如遇颱風天停班，則順延一天辦理。

(二)國昌國中辦理原住民學生族語認證班：

１、承辦學校：高雄市立國昌國民中學。

２、實施時間：自111年7月4日（星期一）起至111年7月8日

（星期五）止，每日上午9時至下午3時30分。

３、實施對象：本市國中二、三年級及高中二、三年級原住

民學生優先錄取參加，國中一年級、高中一年級與國小

原住民學生自由參加。

４、語別：阿美族語、太魯閣族語、魯凱族語、布農族語、

排灣族語、泰雅族語。

５、實施及報名方式：

(１)以線上研習方式辦理(Google Meet)，會議連結代碼

於報名後依填寫資料寄發給報名學生。

(２)採線上報名方式於111年6月17日(星期五)前至以下表

單 填 妥 報 名 資 料 https:// forms. gle/

xoox6MGCFpvFpDHg7。

６、研習時間如遇颱風天停班，則順延一天辦理。

三、本案涉及維護原住民學生學習族語權益，請確實公告及轉知

學生相關開班班次訊息並協助報名。

正本：本市公私立高級中等以下學校(全)、國立高雄師範大學附屬高級中學、國立中山
大學附屬國光高級中學、國立高雄餐旅大學附屬餐旅高級中等學校、佛光山學校
財團法人高雄市普門高級中學、高雄市私立正義高級中學

副本：高雄市政府原住民事務委員會、本局高中職教育科、國小教育科、國中教育科(本
局皆紙本)

第2頁 共2頁

高餐大附中 1110601